
COMUNE DI CAPRI 
PROVINCIA DI NAPOLI 

SETTORE IV LAVORI PUBBLICI 
C.F. 00547330639 

 
AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

 
                                                                                                         Capri, 30.01.2017 
 
Istanza di rilascio di concessione demaniale marittima (art.18 del Regolamento di Esecuzione del 
Codice della Navigazione) 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE DEMANIO MARITTIMO 
 

visti 
L’art.18 del Regolamento di esecuzione del Codice della Navigazione;  
Gli artt. 8, 9, 10 della Legge 7 agosto 1990, n.241 e s.m. ed i.; 
L’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n.69; 
Il D.D. regione Campania n.25 del 27 aprile 2011; 
 

RENDE NOTO 
 
Che: 
- In data 12.03.2015 la soc. Leomar snc di Capri con istanza prot. N. 4975, ha richiesto la concessione 
demaniale marittima ai sensi dell’art. 36 del C.D.N. per l’installazione di un campo boe antistante 
l’arenile pubblico di Marina Grande, individuato nella lettera “B” del Piano Boe adottato dal Comune di 
Capri con deliberazione di G.C. n.288/2008. 
- il ResponsabiIe del settore IV – Servizio Demanio, in data 22.06.2015 con nota prot. n. 11193, ha 
notificato il rigetto della suindicata istanza. 
- in merito alla nota di rigetto dell’istanza, la soc. Leomar snc ha presentato ricorso al TAR Campania. 
- Con sentenza n.881/2016 il TAR della Campania ha accolto il ricorso della soc. Leomar snc.  
 
Per tutto quanto sopra richiamato 
 
La predetta istanza rimarrà depositata a disposizione del pubblico presso l’Ufficio Demanio Marittimo 
durante il periodo di pubblicazione come di seguito stabilito. 
 

DISPONE 
 
La pubblicazione del presente avviso all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune di Capri 
– alla voce Comunicati ed avvisi, nonché all’Albo dell’Ufficio Locale Marittimo di Capri (NA) per un 
periodo di 15 giorni consecutivi a decorrere dal giorno 30.01.2017 e fino al giorno 13.02.2017 incluso e 
sul BURC per un periodo di 15 giorni consecutivi a decorrere dal giorno della pubblicazione (13.02.2017-
27.02.2017). 
 

INVITA 
 
Tutti coloro che abbiano interesse, a presentare per iscritto, all’ufficio Demanio Marittimo del Comune, 
entro il termine perentorio innanzi indicato, le osservazioni ritenute opportune a tutela dei loro eventuali 
diritti, con l’avvertenza che, trascorso il termine stabilito, si darà ulteriore corso al procedimento inerente 
la concessione richiesta. Le osservazioni, che eventualmente saranno presentate, saranno valutate 
nella motivazione del provvedimento finale ove siano pertinenti all’oggetto del procedimento stesso.  

 
AVVISA 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2017



Che, entro il medesimo termine perentorio, innanzi indicato, potranno altresì essere presentate 
domande concorrenti con le modalità indicate all’art. 3 del D.D. Regione Campania n.25/11. 
In caso di domande concorrenti il Comune di Capri attiverà la procedura comparativa descritta nel 
decreto regionale stesso allo stesso art. 3. 
Ai fini della maggiore efficacia del presente avviso, tutti coloro che intendano presentare osservazioni 
e/o istanze concorrenti possono recarsi presso l’Ufficio Demanio Marittimo, nei giorni e negli orari di 
apertura al pubblico, per conoscere gli elementi essenziali della richiesta di concessione del presente 
avviso, tanto al fine di assicurare l’adeguata imparzialità alla procedura e di tutelare la giusta 
concorrenza tra gli aspiranti concessionari.  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
SERVIZIO DEMANIO 

Geom. Vincenzo Matassa 
(atto firmato digitalmente) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 13 del  13 Febbraio 2017


	BURC n. 13 del  13 Febbraio 2017

